СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГДАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «__» _______ 2022 года

 № __
с.Богдановка
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета от 30.08.2018 № 25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Богдановское»
В связи с приведением нормативной правовой базы в соответствии с действующим законодательством, на основании протеста Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 24.06.2022 № 07-20б-2022, руководствуясь Уставом сельского поселения «Богдановское», Совет сельского поселения «Богдановское»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Богдановское» от 30.08.2018 № 25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Богдановское»» следующие изменения:

- абз.2 п.1 Решения Совета в следующей редакции: «Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных ст.403 НК РФ»;

- абз.6 пп.1 п.2 Решения Совета в следующей редакции: «хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и на официальном сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.bogdsp.ru.
Глава сельского поселения

Т.И.Федурина